
R$ 1,00

OPERAÇÕES REALIZADAS
Até o quadrimestre

5.904.981,58

5.904.981,58
5.904.981,58

0,00

5.904.981,58

432.362.125,10

%  das OPERA ÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL 1,37

%  das OPERA ÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA sobre a RCL 0,00

69.177.940,02

30.265.348,76

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERA ÇÕES DE 
CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS  - 16%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERA ÇÕES DE 
CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA    -  7%

 LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c" - Anexo IV

OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)

Prefeitura do Municipio de Londrina - PR  -  Poder Executivo
Relatório de Gestão Fiscal

Janeiro a Dezembro - 2005

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

TOTAL DAS OPERA ÇÕES DE CRÉDITO (I + II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

       Externas
       Internas
         Agência de Fomento do Paraná S/A.

POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA (II)


